previdenciarias patronais e tambem a contribuigao a titulo de recuperagao do deficit atuarial e 
financeiro devidas pelo DATC ao RPPS relativas ao periodo compreendido entre as competencias do 
mes de junho a novembro de 2022, sendo o montante da divida no valor nominal de R$ 252.885,97 
(duzentos e cinquenta e dois mil, oitocentos e oitenta e cinco reais com noventa e sete centavos).

Art. 2° Para apuragao do montante devido a ser parcelado, os valores originais serao 
atualizados pelo Indice Nacional de Pregos ao Consumidor - INPC, acumulado desde o mes de 
vencimento do debito ate o mes anterior a data de sua consolidagao em que tenha sido disponibilizado